
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Quarta-feira •  31 de maio de 2017 •  Ano III • Edição Nº 96

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  N E L S O N  D A  S I L V A  C O E L H O

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 58/2017) ........................................................................... 2
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 59/2017) ........................................................................... 3
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 60/2017) ........................................................................... 4
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 61/2017) ........................................................................... 5
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 62/2017) ........................................................................... 6
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 63/2017) ........................................................................... 7
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 64/2017) ........................................................................... 8
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 65/2017) ........................................................................... 9
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 66/2017) .......................................................................... 10
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 67/2017) .......................................................................... 11
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 68/2017) .......................................................................... 12
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 69/2017) .......................................................................... 13
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 70/2017) .......................................................................... 14
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 71/2017) .......................................................................... 15



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 58/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 71/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
58/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : M.A. COMERCIO DE PRODUTOS DE 
CONSUMO E SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO LTDA-  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 04 PNEUS E 04 
PITOS PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO DA FROTA DA CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 1.420,00 
(HUM MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 59/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 72/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
59/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 54/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : NELSON ELIAS 
ESMERALDO SANTOS - ME-  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE 
ENVELOPES E BLOCOS TIMBRADOS PARA A CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 1.980,00 (HUM 
MIL , NOVECENTOS E OITENTA REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 60/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 73/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
60/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 55/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : AGNALDO 
PEIXOTO DA SILVA-  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LIMPEZA E APLICAÇÃO DE 
VENENO ANTI-CUPIM NO FORRO DO PREDIO DA CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 1.600,00 
(HUM MIL E SEISCENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 5 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 61/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 74/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
61/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 56/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : WELIA 
IRACEMA LINS DO SACRAMENTO-  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO 
DE ARRANJOS DE LORES NATURAIS PARA CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 600,00 
(SEISCENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00  – 
CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO 
PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 6 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 62/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 75/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
62/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 57/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : DANILO 
OLIVEIRA BORGES FRANCISCO-  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E 
REVISÃO DO SISTEMA DE SOM DO PLENARIO DA CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 600,00 
(SEISCENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00  – 
CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO 
PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 7 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 63/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 76/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
63/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 58/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : GENIVAL DE 
OLIVEIRA ESTEVÃO  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECÂNICO NO VEÍCULO DA 
FROTA DA CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - 
VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 8 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 64/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 77/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
64/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –  CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : GENIVAL DE OLIVEIRA ESTEVÃO  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO DA FROTA DA CÂMARA.  
VALOR GLOBAL R$ 1.251,00 (HUM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAI S) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 9 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 65/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 78/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
65/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 59/2017 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : GENIVAL DE 
OLIVEIRA ESTEVÃO  OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO MECANICO NO VEÍCULO DA 
FROTA DA CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REA IS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA - 
VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 66/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 79/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
66/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : GENIVAL DE OLIVEIRA ESTEVÃO  
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NO VEÍCULO DA FROTA DA CÂMARA.  
VALOR GLOBAL R$ 956,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 67/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 80/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 
67/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 60/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : JOÃO 
MARTINS DE SOUZA JUNIOR-ME -   OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA EMISSÃO DE 
CÓPIAS (XEROX) E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS DA CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 
1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REA IS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO 
DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 68/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 81/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA Nº 
68/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. –  CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : ROMULO DE ARAUJO RODRIGUES -   
OBJETO:  FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA VEREADORES E FUNCINARIOS DA 
CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 1.110,00 (HUM MIL, CENTO E DEZ REA IS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 1 3 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 69/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 82/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
69/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 61/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : JILSON LOPES 
BASTOS JUNIOR -   OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DATASHOW 
PARA A CÂMARA. VALOR GLOBAL R$ 750,00 (SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA - VIGÊNCIA: 
MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 1 4 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 70/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 83/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
70/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 62/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : DANIEL DOS 
REIS DOREA -   OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGENS DAS SESSÕES 
ORDINARIAS DO MÊS DE MAIO DE 2017. VALOR GLOBAL R$ 2.400,00 (DOIS MIL E  
QUATROCENTOS REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. 
ADM. DO PODER LEGISLATIVO - ELEMENTO 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS-PESSOA FISICA - VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 1 5 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 71/2017)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO                

 
 

EXTRATO DE PROC. ADMINISTRATIVO Nº. 84/2017 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2017 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE DISPENSA N º 
71/2017 - COM BASE NO SEU ART. 24, INCISO II, DA LEI 8.666/93. – CONTRATO Nº 63/2017 - 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – CONTRATADO : MAIVAL 
VASCONCELOS LOPES -   OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDAD E VOLANTE 
CONVOCANDO A COMUNIDADE PARA AS SESSÕES LEGISLATIVAS DO MÊS DE MAIO DE 
2017. VALOR GLOBAL R$ 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REA IS) - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL – 
PROJETO/ATIVIDADE 2.001 – GESTÃO DAS AÇÕES E ATIV. ADM. DO PODER LEGISLATIVO - 
ELEMENTO 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA - 
VIGÊNCIA: MÊS DE MAIO DE 2017. 

 



Quarta-feira
3 1  d e  m a i o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 96

- 1 6 -

 Câmara Municipal de Santo Amaro - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a m a r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 58/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 59/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 60/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 61/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 62/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 63/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 64/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 65/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 66/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 67/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 68/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 69/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 70/2017)
	DISPENSA DE LICITAÇÃO (Nº 71/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-05-31T11:27:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




